
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
26/03/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 26/03/2012 

 
 

N°  17  del  21/03/2012 
 
 
OGGETTO: CONDIVISIONE ALL'ADESIONE A FAVORE DELLA COLDIRETTI A TUTELA 

DEL VERO ''MADE IN ITALY'' AGROALIMENTARE. 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di Marzo alle ore 18.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che la Federazione Interprovinciale Col diretti di Nuoro e dell’Ogliastra ha presentato in 
data 09/11/2011 con prot. n° 705 una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte 
del Comune dell’azione di Col diretti a tutela del vero “Made in Italy”  agroalimentare e contro il 
sostegno finanziario pubblico, in particolare da parte della “Società Italiana per le impreso all’Estero – 
SIMEST s.p.a.” (società finanziaria di sviluppo economico), di iniziative imprenditoriali finalizzate a 
commercializzare sui mercati esteri prodotti contraddistinti da un italian sounding pur non avendo nulla 
a che fare con le produzioni del nostro territorio; 
 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di 
ordine del giorno presentata dalla Col diretti; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il regolamento per il funzionamento della Giunta; 
 
ATTESO che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua 
natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
 
- DI CONSIDERARE, quanto indicato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- DI APPROVARE l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Interprovinciale Col diretti di 
Nuoro e dell’Ogliastra, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità di 
tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del nostro Comune; 
 
- A tal fine, SI IMPEGNA con particolare riferimento all’operato di SIMEST, ad intraprendere 
iniziative per impedire l’uso improprio di risorse pubbliche per la commercializzazione sui mercati esteri 
di prodotti di imitazione Italian sounding, a favore, invece, della promozione dell’autentico Made in 
Italy. 
 
 

************************************** 
 
 

 
 


